
Rectoría Centro Sur
Cronograma Bootcamps “Retando Saberes”

Prácticas Experienciales 

Hora

6:00

6:30

7:00

7:30

8:00

8:30

9:00

9:30

10:00

ABRIL

P.M.

lunes 21 martes 22 jueves 24 viernes 25

Práctica No. 1 y 2 
Competencias ciudadanas

Responsable: 
Isabel Cristina Gonzáles

Práctica No. 1 y 2 
Razonamiento cuantitativo

Responsable: 
Laureano Medina Garzon

Práctica No. 3
Razonamiento cuantitativo

Responsable:
Luis Prado Lerma

Práctica No. 1 y 2 Inglés
Responsable: 

Jorge Andres Guzman 
Mosquera

Práctica No. 1 y 2
Lectura crítica
Responsable: 

Heber Zabaleta Parra



ABRIL

P.M.

Hora

6:00

6:30

7:00

7:30

8:00

8:30

9:00

9:30

10:00

lunes 28 martes 29 miércoles 30

Práctica No. 1 y 2 
Competencias ciudadanas

Responsable: 
Isabel Cristina Gonzáles

Teller No. 1 y 2 
Razonamiento cuantitativo

Responsable: 
Laureano Medina Garzon

Práctica No. 3
Inglés

Responsable:
Juan Castaño Gomez

Práctica No. 1 y 2
Comunicación escrita

Responsable:
Paola Mora Cifuentes

Práctica No. 1 y 2
Lectura crítica
Responsable: 

Heber Zabaleta Parra



MAYO

P.M.

Hora

6:00

6:30

7:00

7:30

8:00

8:30

9:00

9:30

10:00

jueves 1 viernes 2 lunes 5 mié4rcoles 7

Práctica No. 1 y 2 
Competencias ciudadanas

Responsable: 
Isabel Cristina Gonzáles

Práctica No. 3
Razonamiento cuantitativo

Responsable:
Lehyton Arenas Suaterna

Práctica No. 1 y 2 
Inglés

Responsable: 
Jorge Andres Guzman Mos-

quera

Práctica No. 1 y 2
Comunicación escrita

Responsable:
Paola Mora Cifuentes

Práctica No. 1 y 2
Lectura crítica
Responsable: 

Heber Zabaleta Parra

Práctica No. 3
Inglés

Responsable:
Juan Castaño Gomez


